ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  68/2016 - PR 68/201668/201627/06/2016Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1ANA GORETI DE MARCHI PERIN 98147200978     (178514)1 ADESIVO PARA VEÍCULO EM VINIL, CORTE E VERNIZ, TAM40X35CM (BANDEIRA DO MUNICÍPIO) - Marca: AG un 6,00  0,0000   22,635 135,812 ADESIVO EM VINIL, 4 CORES, COM ESCRITA, TAM 90X15CM- Marca: AG un 1,00  0,0000 44,2598 44,263 CANETAS PERSONALIZADAS COM IMPRESSÃOSUBLIMATICA 4 CORES COM LOGO DA CAMPANHA - Marca:AG un 292,00  0,0000 1,9179 560,034 CARTAZ PAPEL COUCHE 150G, 4X0 COR, TAMANHO31X45CM - Marca: AG un 200,00  0,0000 3,7178 743,565 CARTAZ PAPEL COUCHE 150G, 4X0 COR, TAMANHO24X33CM - Marca: AG un 200,00  0,0000 1,4458 289,166 CHAVEIROS PERSONALIZADOS, MODELO COM RESINA 1LADO, 4 COR COM LOGO PERSONALIZADO - Marca: AG un 300,00  0,0000   3,885 1.165,507 ENVELOPE PERSONALIZADO PAPEL OFF SET 90G, TAM18X25CM 4X1 COR, COM TIMBRE - Marca: AG un 200,00  0,0000 0,9344 186,888 ENVELOPE PERSONALIZADO PAPEL OFF SET 90G, TAM24X34CM 4X1 COR, COM TIMBRE - Marca: AG un 200,00  0,0000   1,377 275,409 PANFLETO PAPEL COUCHE 115G, TAM 15X21CM, 4X4 COR -Marca: AG un 2.000,00  0,0000 0,3147 629,40Total do Fornecedor: 4.030,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

68/201668/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL13/07/2016AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DIVERSOS E IMPRESSOS PARA ATENDER E DAR CONTINUIDADE AOS PROGRAMAS SOCIAIS DESENVOLVIDOS NO MUNICÍPIO E QUE SÃO COORDENADOS PELO CREAS.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   13   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  68/2016 - PR 68/201668/201627/06/2016Folha:  2/6

 LOTE:  2MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)10 ACHOCOLATADO EM PÓ, LATA COM 400G, CONTENDOAÇUCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRÍNA,VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA,ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE,GLÚTEN E LEITE. - Marca: DE CASA lt 10,00  0,0000   7,463 74,6311 AÇUCAR CRISTALIZADO ESPECIAL, PCT C/ 2KG - Marca:DAJU pct 15,00  0,0000 4,8805 73,2112 AMENDOIM DESCASCADO PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE -Marca: DAJU pct 10,00  0,0000 4,4813 44,8114 BALA MASTIGÁVEL,PCT C/250G, DIVERSOS SABORES -Marca: BERBAL pct 10,00  0,0000 2,4752 24,7518 BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA PCT.C/400G. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: PRODASA pct 30,00  0,0000 4,2019 126,0619 BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKERPCT.C/370G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DE ENTREGA) - Marca: PRODASA pct 30,00  0,0000 4,0621 121,8622 BOMBOM, PCT C/ 1KG COM APROXIMADAMENTE 50UNIDADES CADA, DE 1º QUALIDADE - Marca: AMORCARIOCA pct 11,00  0,0000 34,9123 384,0423 BOMBONA EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 20LT DE ÁGUA -Marca: TREZE TILIAS gl 10,00  0,0000 9,9806 99,8124 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO C/200G DE 1ª QUALIDADE -Marca: AMIGO vd 12,00  0,0000 11,2083 134,5025 CHA EMBALAGEM C/ 10 SAQUINHOS DE 13G CADA,DIVERSOS SABORES - Marca: DAJU cx 20,00  0,0000 2,6848 53,7026 DOCE DE FRUTAS CREMOSO, COM POLPA DE FRUTAS,POTE COM 1KG - Marca: DAJU pt 5,00  0,0000   6,687 33,4430 LANCHE TIPO WAFER, RECHEADO, DIVERSOS SABORES,PCT COM 115G - Marca: SURF un 30,00  0,0000 1,4871 44,6131 LEITE CONDENSADO C/300G - Marca: FAZENDEIRA lt 20,00  0,0000 3,5831 71,6635 ÓLEO DE SOJA REFINADO C/900ML. (VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: COAMO fr 10,00  0,0000 3,8625 38,6338 PIPOCA NACIONAL PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE - Marca:DAJU pct 10,00  0,0000 2,2357 22,3639 PIRULITO TIPO PICOLÉ,PCT. C/600G C/50UN CADA - Marca:BERBAL pct 10,00  0,0000 8,0743 80,7443 REFRIGERANTE COM 2 LITROS, VÁRIOS SABORES - Marca:QUIPO l 60,00  0,0000 4,0821 244,9344 SAL REFINADO EXTRA IODADO PCT.C/1KG - Marca: MOC pct 5,00  0,0000 1,4173 7,0947 SUCO ARTIFICIAL PCT.C/500G DE 1ª QUALIDADE DIVERSOSSABORES - Marca: DAJU pct 30,00  0,0000 3,9723 119,17Total do Fornecedor: 1.800,00
Quilombo,   13   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  68/2016 - PR 68/201668/201627/06/2016Folha:  3/6

 LOTE:  3MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)29 GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE 30x33CMPCT.C/50UN - Marca: SCOTT pct 50,00  0,0000   1,088 54,4049 ÁGUA SANITÁRIA MULT PLUS, COM CLORO ATIVO, FRASCOC/ 1000ML - Marca: ZAVASKI un 30,00  0,0000 2,4659 73,9850 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 42º INPM - 54º GL CONTENDO1000 ML - Marca: COOPERALCOOL l 30,00  0,0000   4,772 143,1651 BOLSA CRU 100% ALGODÃO LAVADA DE 48x70CM - Marca:PANISUL pc 30,00  0,0000 4,1131 123,3954 COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL CAP.P/300ML PCT.C/100UN- Marca: COPOSUL pct 20,00  0,0000 5,4908 109,8255 DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONTENDO 500ML.COMPONENTE ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEARALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO), GLICERINA,COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE,ESPESSANTE, CORANTE E VEICULO - Marca: ZAVASKI un 20,00  0,0000 1,6872 33,7460 FÓSFORO C/10CX C/40 PALITOS CADA - Marca: CAVALO pct 10,00  0,0000 2,5657 25,6661 PAPEL HIGIÊNICO, MACIO, ROLO MED.100MX10CM PACOTEC/12 ROLOS DE ALTA QUALIDADE, NEUTRO BRANCO. -Marca: KARINA pct 15,00  0,0000 20,0863 301,2962 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO MED. 20x21 NA CORBRANCA, PCTE COM 1000 FOLHAS - Marca: SCOTT pct 30,00  0,0000 8,5357 256,0765 PILHAS ALCALINAS AA 1,5V, PCT.C/2UN. - Marca: RAIOVAK pct 10,00  0,0000 4,9717 49,7267 SABÃO EM PÓ ESPECIAL MULTIAÇÃO CX.C/1KG - Marca:SURF cx 20,00  0,0000 9,6239 192,4868 SABONETE LIQUIDO C/ DETERGENTE, REFIL CONTENDO300ML - Marca: LUX un 10,00  0,0000 5,8901 58,9069 SACO PLÁSTICO P/LIXO, EM ROLO, DEGRADÁVEL, C/50UN,CAP.30 LITROS - Marca: LIXOLIX rl 50,00  0,0000 3,0249 151,2570 SACO PLÁSTICO P/LIXO, EM ROLO, DEGRADÁVEL, C/50UN,CAP.50 LITROS - Marca: LIXOLIX rl 50,00  0,0000 4,3228 216,14Total do Fornecedor: 1.790,00 LOTE:  4MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)20 BOLACHA TIPO CASEIRA, SABOR FUBÁ E AÇUCARMASCAVO, PACOTE COM 350G - Marca: MELITA pct 20,00  0,0000 4,9635 99,2721 BOLO DIVERSOS SABORES,FORMA DE PUDIM, C/APROXIM.450G - Marca: MELITA un 10,00  0,0000   6,964 69,6427 GROSTOLI PRONTO SALGADO MACIO PCT.C/APROX. 1 KG -Marca: MELITA kg 10,00  0,0000   17,923 179,2328 GROSTOLI PRONTO DOCE MACIO, PCT.C/APROX. 1 KG -Marca: MELITA kg 10,00  0,0000   17,923 179,2345 SALGADO TIPO PALITO, FRITO, EMBALAGEM C/ 1KG - Marca:MELITA kg 10,00  0,0000   17,923 179,23Quilombo,   13   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  68/2016 - PR 68/201668/201627/06/2016Folha:  4/6

 LOTE:  4MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)46 SALGADOS FRITOS, VARIEDADES (COXINHA, PASTEL,RISOLIS) - Marca: MELITA un 2.000,00  0,0000 0,8767 1.753,40Total do Fornecedor: 2.460,00 LOTE:  5TIPOGRAFIA SPONCHIADO LTDA - ME     (30)15 BALÕES SORTIDOS, MEDIDA APROX. 6,5CM, PCT C/ 50UNIDADES, VARIAS CORES - Marca: SÃO ROQUE pct 10,00  0,0000   4,484 44,8452 CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA, SENDO 3CXCOR AZUL E 2CX COR PRETA, CX C/ 25 UN DE 1ªQUALIDADE (QUE RISQUE NO MINIMO 10M CONTINUOSSEM FALHA - Marca: FABER cx 5,00  0,0000 48,9532 244,7753 CANETA MARCA TEXTO, CAIXA COM 12UN, DIVERSASCORES - Marca: BRW cx 3,00  0,0000 19,9809 59,9456 E.V.A EMBORRACHADO EM PLACAS DE 45X60CM - Marca:DUB un 50,00  0,0000 1,9981 99,9157 FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 12MMx40M - Marca: 3M un 50,00  0,0000 1,5985 79,9358 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA DE 48MMx45M -Marca: ADELBRAS pct 10,00  0,0000 3,9462 39,4659 FITA CREPE BRANCA P/ EMBALAGEM, 50MMX50M - Marca:3M un 10,00  0,0000 13,9367 139,3763 PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO, MARMORIZADA - Marca:TN un 50,00  0,0000 2,9472 147,3664 PEN - DRIVE ULTRACOMPACTO E ELEGANTE, POSSUIESTRUTURA TOTALMENTE EM METAL, COM ARGOLA PARAPRENDER EM QUALQUER DISPOSITIVO, COR PRATA OUDOURADO. CAPACIDADE 8GB OFERECE EXCELENTEESPAÇO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, FOTOS,VIDEOS E MÚSICAS. ALÉM DISSO, POSSUICOMPATIBILIDADE COM A CONEXÃO USB 2.0 E OSPRINCIPAIS SISTEMAS OPERACIONAIS. CAMPATIBILIDADEWINDOWS® 8, WINDOWS® 7, WINDOWS® VISTA,WINDOWS XP, MAC OS XV.10.6.X, LINUX V.2.6.X OUSUPERIOR - Marca: MULTLASER
un 12,00  0,0000 34,9666 419,60

66 ROLO DE PAPEL PARDO C/ 20KG, MEDINDO 1,20M DEALTURA - Marca: rl 1,00  0,0000 189,8186 189,82Total do Fornecedor: 1.465,00 LOTE:  6MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)13 APRESUNTADO P/LANCHE, COZIDO, DE PRIMEIRAQUALIDADE - Marca: PEPERI kg 5,00  0,0000 5,4166 27,0817 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, C/POLPA DE FRUTAS,C/100ML, VÁRIOS SABORES. - Marca: CARLITOS un 50,00  0,0000 3,9339 196,70
Quilombo,   13   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  68/2016 - PR 68/201668/201627/06/2016Folha:  5/6

 LOTE:  6MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)34 MARGARINA VEGETAL SEM SAL, LIVRE DE GORDURASTRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL LÍQUIDOS EINTERESTERIFICADOS, CONTENDO VITAMINAS DENTRODOS PADRÕES LEGAIS. TEOR DE LIPÍDIOS ENTRE 50% E65%. EMBALAGEM PLÁSTICAS COM TAMPA DE PROTEÇÃOINTERNA, PESANDO 500G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃODO PRODUTO, A MARCA DO FABRICANTE, O PRAZO DEVALIDADE, A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E O PESOLÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA 5 MESES A CONTAR DAENTREGA. - Marca: SOYA
pt 5,00  0,0000 5,4166 27,08

40 PRESUNTO COZIDO SEM CAPA, FATIADO, PACOTE COM200G - Marca: PEPERI pct 50,00  0,0000 4,9224 246,1241 QUEIJO FATIADO MUSSARELA, PACOTE COM 150G DE 1ºQUALIDADE - Marca: CARLITOS pct 50,00  0,0000 3,9339 196,7042 QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1º QUALIDADE EMBALAGEMCOM APROX. 1KG - Marca: SABOR COLONIAL kg 5,00  0,0000 19,2644 96,32Total do Fornecedor: 790,00 LOTE:  7MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)16 BANANA COMUM DE 1ª QUALIDADE IN NATURA.APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEPERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/OCONSUMO - Marca: CATURA kg 20,00  0,0000 2,2003 44,0133 MAÇÃ VERMELHA DE 1ª QUALIDADE - Marca: FUJI kg 20,00  0,0000 5,5997 111,99Total do Fornecedor: 156,00 LOTE:  8MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)36 PÃO FATIADO PARA SANDUICHE, PACOTE COM 430G -Marca: DIPÃES pct 30,00  0,0000 4,9608 148,8237 PÃO SOVADO C/APROXIMADAMENTE 50G CADA - Marca:DIPÃES kg 20,00  0,0000 8,0588 161,18Total do Fornecedor: 310,00 LOTE:  9MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)32 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT EMBALADO EM CAIXATETRA BRIK C/1L C/REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE MÍNIMA DE 100 DIAS, A CONTAR DA DATA DEENTREGA - Marca: PIÁ l 200,00  0,0000 2,5766 515,32
Quilombo,   13   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  68/2016 - PR 68/201668/201627/06/2016Folha:  6/6

 LOTE:  9MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)48 SUCO DE NÉCTAR DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES CAIXAC/ 1000ML - Marca: ADES un 60,00  0,0000 3,9947 239,68Total do Fornecedor: 755,00Total Geral: 13.556,00

Quilombo,   13   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal